

DAILY MARKET RECAP



Selasa, 25 Mei '21

FX

Pelaku pasar masih wait and see menantikan index harga pengeluaran konsumsi pribadi di US yang akan dirilis hari Jumat. Index ini merupakan angka yang lebih dipilih oleh the Fed dalam mengukur target rata-rata inflasi 2%. Kemarin IDR bergerak dikisaran sempit antara 14,355-14,375. Setelah dibuka di level 14,350-14,375 dan di akhir hari ditutup di level 14,360-14,368. Hari ini spot USD/IDR dibuka di level 14,330, 14,350 dan diperkirakan akan diperdagangkan di kisaran 14,300 – 14,350.

HIGHLIGHT NEWS:

Bl akan mengumumkan hasil Rapat Dewan Gubernur (RDG) periode Mei 2021. suku bunga acuan diperkirakan masih bertahan di 3.5%.

Pasar Obligasi

Kemarin mayoritas imbal hasil obligasi turun untuk semua tenor menyusul pergerakan angka US Treasury dan IDR yang menguat. Obligasi tenor 10 tahun diperdagangkan di level 6.44%. Hari ini akan diadakan lelang untuk seri benchmark dengan target sebesar IDR 30T dan dapat dinaikan hingga IDR 45T. Sentimen pasar cenderung netral.

Pasar Saham

Global

Wall Street menguat pada perdagangan Senin (24/5) Nasdaq Composite meningkat 1.41% ke 13,661, indeks S&P 500 menguat 0.99% ke 4,197.05, sedangkan Dow Jones Industrial Average menguat 0.54% ke 34,393.98. Penurunan imbal hasil Treasury AS membantu mengangkat saham-saham di sektor teknologi. Imbal hasil obligasi Treasury 10-tahun mencapai level terendah dalam dua minggu, yang juga mendukung pertumbuhan saham bernilai tinggi. Yield US Treasury tenor 10 tahun turun ke 1.60%.

Asia

Senin (24/5) tercatat indeks Nikkei Jepang ditutup menguat 0.17% ke level 28,364.61, Shanghai Composite China tumbuh 0.31% ke 3,497.28, dan Straits Times Singapura naik 0.18% ke 3,123.61 Sedangkan untuk Hang Seng Hong Kong ditutup turun 0.16% ke posisi 28,412.26, KOSPI Korea Selatan melemah 0.38% ke 3,144.30. Sebagian besar indeks saham Asia akhirnya menguat tetapi para investor tetap berhati-hati terhadap lonjakan kasus covid-19 di beberapa kawasan regional serta potensi tekanan inflasi di AS.

Indonesia

IHSG ditutup melemah 0.16% ke level 5,763.63 pada perdagangan kemarin, hari ini Bank Indonesia akan menggelar dan mengumumkan hasil Rapat Dewan Gubernur (RDG) periode Mei 2021. Konsensus pasar memperkirakan suku bunga acuan masih bertahan di 3.5%.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*	
BI 7-Day RRR	3.50	1.42	0.13
FED RATE	0.25	4.20	0.80

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)	21-May	24-May	%
INA 10yr (IDR)	6.44	6.42	(0.30)
INA 10yr (USD)	2.39	2.36	(1.05)
UST 10yr	1.62	1.60	(1.29)

Rate Pasar Uang	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0619
1 Mth	3.5588	0.0916
3 Mth	3.7500	0.1470
6 Mth	3.9100	0.1788
1 Yr	4.1131	0.2596

Bursa Saham Dunia	Cross Currencies			Major Currencies							
	21-May	24-May	%Change	24-May	25-May	% Change	24-May	25-May	% Change		
IHSG	5,773.12	5,763.63	(0.16)	USD/IDR	14,370	14,340	(0.21)	EUR/USD	1.2183	1.2225	0.35
LQ 45	858.33	858.61	0.03	EUR/IDR	17,506	17,531	0.14	USD/JPY	108.94	108.76	(0.17)
S&P 500 (US)	4,155.86	4,197.05	0.99	JPY/IDR	131.90	131.86	(0.03)	GBP/USD	1.4142	1.4169	0.19
Dow Jones (US)	34,207.84	34,393.98	0.54	GBP/IDR	20,321	20,318	(0.02)	USD/CHF	0.8977	0.8963	(0.16)
Hang Seng (HK)	28,458.44	28,412.26	(0.16)	CHF/IDR	16,007	16,000	(0.04)	AUD/USD	0.7722	0.7753	0.40
Shanghai (CN)	3,486.56	3,497.28	0.31	AUD/IDR	11,097	11,118	0.19	NZD/USD	0.7169	0.7216	0.66
Nikkei 225 (JP)	28,317.83	28,364.61	0.17	NZD/IDR	10,302	10,347	0.44	USD/CAD	1.2069	1.2045	(0.19)
DAX (DE)	15,437.51	-	-	CAD/IDR	11,907	11,902	(0.04)	USD/HKD	7.7639	7.7640	0.00
FTSE 100 (UK)	7,018.05	7,051.59	0.48	HKD/IDR	1,851	1,847	(0.21)	USD/SGD	1.3313	1.3274	(0.29)
				SGD/IDR	10,795	10,803	0.08				

Disclaimer: Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber-sumber yang dipercaya dan tidak dijamin oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian finansial, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini termasuk informasi yang timbul atas keraguan yang timbul atas keraguan yang timbul karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terdapat pada informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, perminaan, ajakan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."